



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月2日

上場会社名 **東邦薬品株式会社**

(コード番号：8129 東証第1部)

(URL <http://www.tohoyk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩 男 TEL:(03) 4330-3735
責任者役職・氏名 執行役員財務部部长 荻野 守

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なもののについては、一部簡便的な手続きを用いております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結(新規) 1社 (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第1四半期	170,821	(24.7)	647	(△57.5)	1,226	(△42.7)	663	(△45.6)
平成17年3月期第1四半期	137,019	(4.4)	1,523	(16.3)	2,138	(14.8)	1,220	(29.4)
(参考)平成17年3月期	603,586		3,415		5,796		3,405	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第1四半期	13 87	12 44
平成17年3月期第1四半期	26 10	— —
(参考)平成17年3月期	72 75	68 75

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における日本経済は、緩やかな回復基調にあり、景気に明るさが見え初めております。

当社共創未来グループの主な事業である医療用医薬品業界においては、今年始のインフルエンザや花粉症の流行が長引き、市場は3.2%(クレコン発表)と緩やかな伸びとなっております。

こうした状況にあつて、当社グループでは、利益確保の方針によりグループ統一の営業活動を展開し、不採算先の見直し、最低利益確保のための「価格ロックシステム」の徹底等により採算重視の姿勢を示しました。

これらの結果、当第1四半期は、連結売上高1,708億21百万円(前同比24.7%増)、連結経常利益12億26百万円(前同比42.7%減)、連結四半期純利益6億63百万円(前同比45.6%減)となりました。

なお、当社グループでは平成17年10月1日付けで連結子会社の合同東邦株式会社(本社:大阪市)と木下薬品株式会社(本社:奈良市)が経営統合いたします。同年10月3日付けで株式会社幸耀(本社:高松市)を連結会社といたします。こうした状況を踏まえて、共創未来グループの絆をより一層強固なものとし、更に平成17年3月に発表しました6社(株式会社ほくやく、株式会社バイタルネット、鍋林株式会社、中北薬品株式会社、株式会社ケーエスケー、株式会社アステム)との連携を強めてまいります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年3月期第1四半期	336,146	49,435	14.7	1,032 43
平成17年3月期第1四半期	266,544	43,861	16.5	950 58
(参考) 平成17年3月期	323,120	47,782	14.8	1,025 39

【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年3月期第1四半期	5,946	4,425	△ 1,155	32,619
平成17年3月期第1四半期	4,695	△ 369	△ 1,354	19,033
(参考) 平成17年3月期	7,172	△ 10,278	8,715	22,880

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

・ 財政状態（連結）の変動状況

当第1四半期の財政状態は、前期末と比較して以下のとおりであります。

総資産は13,026百万円増加しましたが、株主資本も1,652百万円増加した結果、株主資本比率は14.7%となりました。

資産の部では、流動資産が11,445百万円増加しております。現金預金の5,711百万円増加、受取手形及び売掛金の6,328百万円増加が主なものです。また固定資産は1,580百万円増加しております。

負債の部では流動負債が10,841百万円増加しております。支払手形及び買掛金の9,814百万円増加が主なものです。また固定負債も519百万円増加しております。

資本の部では、1,652百万円増加しております。利益剰余金の159百万円増加、及び自己株式が1,330百万円減少したことによる資本増加が主なものです。

・ 連結キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は前期末と比較して9,738百万円増加しました。その結果、当第1四半期末の資金残高は32,619百万円となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、5,946百万円となりました。

これは主として、売上債権が4,181百万円増加しましたが、税金等調整前当期純利益の計上額が1,240百万円、減価償却費の計上額が454百万円、及び仕入割戻未収入金が816百万円減少したこと、仕入債務が7,098百万円増加したこと等によります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の増加は、4,425百万円となりました。

これは主として、定期預金の払戻しが2,336百万円（定期預金の預入れ151百万円控除後）あったこと、その他の投資等の売却による収入が2,113百万円あったこと等によります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、1,155百万円となりました。

これは主として、短期借入金614百万円減少したこと、配当金を475百万円支払ったこと等によります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	318,200	2,300	800
通期	650,700	5,800	2,800

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 57円79銭

*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成17年5月13日発表の数値に変更ありません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	32,662	21,275			26,951
2.受取手形及び売掛金	181,639	144,574			175,310
3.有価証券	2,495	485			2,495
4.たな卸資産	40,326	34,768			39,966
5.繰延税金資産	1,131	1,335			1,132
6.仕入割戻未収入金	10,251	9,298			10,821
7.その他	7,933	4,424			8,316
貸倒引当金	△ 310	△ 420			△ 310
流動資産合計	276,130	215,742	60,388	28.0	264,685
II 固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	13,138	11,480			13,203
(2)土地	23,805	20,494			23,303
(3)その他	1,528	1,478			1,259
有形固定資産合計	38,472	33,454			37,767
2.無形固定資産	2,849	1,552			2,464
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	14,307	11,613			13,792
(2)繰延税金資産	125	240			125
(3)再評価に係る繰延税金資産	1,547	1,613			1,547
(4)その他	3,643	3,517			3,642
貸倒引当金	△ 929	△ 1,189			△ 904
投資その他の資産合計	18,694	15,795			18,203
固定資産合計	60,016	50,801	9,215	18.1	58,435
資産合計	336,146	266,544	69,602	26.1	323,120

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債					
1. 支払手形及び買掛金	240,668	193,422			230,853
2. 短期借入金	10,003	5,980			10,629
3. 未払法人税等	532	736			442
4. 未払費用	1,597	1,309			1,419
5. 賞与引当金	2,963	2,884			1,972
6. 返品調整引当金	328	329			324
7. その他	3,737	2,211			3,348
流動負債合計	259,833	206,875	52,958	25.6	248,992
II 固 定 負 債					
1. 社 債	10,000	—			10,000
2. 長期借入金	2,013	2,770			2,056
3. 繰延税金負債	3,518	2,306			3,281
4. 退職給付引当金	4,064	2,521			3,817
5. 役員退職慰労引当金	1,002	449			700
6. 持分法適用に伴う負債	22	31			24
7. 連結調整勘定	3,445	5,262			3,666
8. 再評価に係る繰延税金負債	110	110			110
9. その他	0	0			0
固定負債合計	24,178	13,452	10,726	79.7	23,658
負 債 合 計	284,012	220,327	63,685	28.9	272,650
(少 数 株 主 持 分)					
少 数 株 主 持 分	2,699	2,355	344	14.6	2,687
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	7,003	7,003	—	—	7,003
II 資 本 剰 余 金	10,886	8,957	1,929	21.5	10,862
III 利 益 剰 余 金	32,379	30,122	2,257	7.5	32,220
IV 土地再評価差額金	△ 2,277	△ 2,374	97	△ 4.1	△ 2,277
V その他有価証券評価差額金	1,800	1,400	400	28.5	1,661
VI 自 己 株 式	△ 356	△ 1,249	893	△ 71.4	△ 1,687
資 本 合 計	49,435	43,861	5,574	12.7	47,782
負債、少数株主持分及び資本合計	336,146	266,544	69,602	26.1	323,120

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	170,821	137,019	33,802	24.7	603,586
II 売 上 原 価	158,943	126,059	32,884	26.1	559,600
売 上 総 利 益	11,877	10,960	917	8.4	43,985
返品調整引当金戻入額	—	—	—	—	22
調整後売上総利益	11,877	10,960	917	8.4	44,007
III 販売費及び一般管理費	11,229	9,437	1,792	19.0	40,592
営 業 利 益	647	1,523	△ 876	△ 57.5	3,415
IV 営 業 外 収 益					
1. 受 取 利 息	15	12			56
2. 受 取 配 当 金	92	64			140
3. 受 取 手 数 料	301	265			1,209
4. 連結調整勘定償却額	176	227			836
5. 持分法による投資利益	4	12			42
6. 雑 益	154	132			645
営業外収益合計	744	715	29	4.1	2,930
V 営 業 外 費 用					
1. 支 払 利 息	43	45			183
2. 仮払消費税の未控除損失	79	38			244
3. 雑 損 失	42	15			121
営業外費用合計	165	99	66	65.8	548
経 常 利 益	1,226	2,138	△ 912	△ 42.7	5,796
VI 特 別 利 益					
1. 固 定 資 産 売 却 益	—	—			138
2. 投資有価証券売却益	0	—			20
3. 貸倒引当金戻入益	31	—			83
4. そ の 他	1	—			15
特別利益合計	33	—	33	—	258
VII 特 別 損 失					
1. 固 定 資 産 処 分 損	14	5			125
2. ゴルフ会員権売却損	2	—			—
3. 薬業基金解散に伴う損失	—	—			128
4. そ の 他	0	0			31
特別損失合計	18	6	12	193.2	286
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,240	2,132	△ 892	△ 41.8	5,768
法 人 税 等	546	833	△ 287	△ 34.4	2,137
少 数 株 主 利 益	30	78	△ 48	△ 61.5	225
四半期(当期)純利益	663	1,220	△ 557	△ 45.6	3,405

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資本剰余金の部)			
I 資本剰余金期首残高	10,862	8,957	8,957
II 資本剰余金増加高			
株式交換による増加高	—	—	1,145
自己株式処分差益	24	—	759
資本剰余金増加高合計	24	—	1,904
III 資本剰余金四半期末(期 末)残高	10,886	8,957	10,862
(利益剰余金の部)			
I 利益剰余金期首残高	32,220	29,355	29,355
II 利益剰余金増加高			
当期純利益	663	1,220	3,405
連結子会社除外に伴う 増加高	—	54	54
株式交換による増加高	—	—	9
利益剰余金増加高合計	663	1,274	3,468
III 利益剰余金減少高			
配 当 金	465	468	468
役 員 賞 与	38	39	39
土地再評価差額金取崩額	—	—	96
利益剰余金減少高合計	504	507	604
IV 利益剰余金四半期末(期 末)残高	32,379	30,122	32,220

4. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,240	2,132	5,768
減価償却費	454	332	1,767
連結調整勘定償却額	△176	△227	△836
持分法による投資利益	△4	△12	△42
退職給付引当金増加額(△減少額)	48	△51	△210
役員退職慰労引当金増加額(△減少額)	△4	△34	0
返品調整引当金減少額	—	—	△22
賞与引当金増加額(△減少額)	962	973	△121
貸倒引当金増加額(△減少額)	△31	1	△491
売上債権の増加額	△4,181	△3,663	△28,229
たな卸資産の減少額(△増加額)	117	△1,573	△4,319
仕入割戻未収入金の減少額(△増加額)	816	146	△121
その他の資産の増加額	△12	△63	△940
仕入債務の増加額	7,098	8,779	37,859
その他の負債の増加額(△減少額)	△308	△1	1,035
未払消費税等の増加額(△減少額)	220	171	△331
役員賞与の支払額	△45	△47	△47
そ の 他	△380	△367	△1,477
小 計	5,812	6,496	9,239
法人税等の支払額	△406	△2,203	△3,738
そ の 他	540	403	1,671
営業活動によるキャッシュ・フロー	5,946	4,695	7,172
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	△151	△103	△4,860
定期預金の払戻による収入	2,488	226	1,443
有形固定資産の取得による支出	△200	△358	△2,564
有形固定資産の売却による収入	359	171	575
ソフトウェアの取得による支出	△124	△15	△256
投資有価証券の取得による支出	△24	△22	△1,036
投資有価証券の売却による収入	0	112	169
子会社株式の取得による支出	△22	△234	△647
子会社清算による残余財産の分配収入	—	—	44
関連会社株式の取得による支出	—	—	△30
その他の投資等の取得による支出	△18	—	△2,464
その他の投資等の売却による収入	2,113	—	416
そ の 他	6	△146	△1,069
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,425	△369	△10,278
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	△614	—	4,523
長期借入れによる収入	—	—	400
長期借入金の返済による支出	△52	△10	△3,358
社債の発行による収入	—	—	10,000
自己株式の取得による支出	△0	△854	△2,369
配 当 金 の 支 払 額	△475	△476	△465
少数株主への配当金の支払額	△11	△13	△13
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,155	△1,354	8,715
IV 現金及び現金同等物の増加額	9,216	2,971	5,609
V 現金及び現金同等物の期首残高	22,880	16,196	16,196
VI 合併による現金及び現金同等物の増加額	—	—	223
VII 株式交換による現金及び現金同等物の増加額	522	—	985
VIII 連結除外による現金及び現金同等物の減少額	—	△134	△134
IX 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	32,619	19,033	22,880

5. セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

当四半期 (平成18年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	170,522	25	273	170,821	—	170,821
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	29	250	—	280	(280)	—
計	170,552	276	273	171,101	(280)	170,821
営業費用	169,710	272	240	170,223	(50)	170,173
営業利益	841	3	33	877	(230)	647

前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	136,553	50	415	137,019	—	137,019
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	41	281	—	323	(323)	—
計	136,594	332	415	137,343	(323)	137,019
営業費用	134,957	302	356	135,616	(120)	135,496
営業利益	1,636	30	59	1,726	(203)	1,523

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

(単位:百万円)

	医薬品事業	情報処理事業	臨床試験受託・支援事業	計	消去又は 全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	602,032	127	1,426	603,586	—	603,586
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	118	1,070	—	1,188	(1,188)	—
計	602,150	1,197	1,426	604,774	(1,188)	603,586
営業費用	598,113	1,132	1,151	600,396	(226)	600,170
営業利益	4,037	65	274	4,377	(962)	3,415

[所在地別セグメント情報]

当四半期 (平成18年3月期第1四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

当グループの連結子会社は、全て本国に所在しておりますので、該当事項はありません。

[海外売上高]

当四半期 (平成18年3月期第1四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月期)

海外売上高がないため該当事項はありません。

6. 仕入及び販売の状況

(1) 仕入実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	158,616	100.0	127,283	100.0	562,872	100.0
情報処理事業	18	0.0	14	0.0	49	0.0
合計	158,635	100.0	127,298	100.0	562,921	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。

(2) 販売実績

事業の種類別セグメントの名称	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
医薬品事業	170,522	99.8	136,553	99.7	602,032	99.8
情報処理事業	25	0.0	50	0.0	127	0.0
臨床試験受託・支援事業	273	0.2	415	0.3	1,426	0.2
合計	170,821	100.0	137,019	100.0	603,586	100.0

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (個別)

平成17年8月2日

上場会社名 **東邦薬品株式会社**

(コード番号: 8129 東証第1部)

(URL <http://www.toho-yk.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 濱田 矩男 TEL: (03) 4330-3735
責任者役職・氏名 執行役員財務部部長 荻野 守

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (1) たな卸資産の計上基準 たな卸資産のたな卸高は、帳簿たな卸高によっております。
- (2) 法人税等の計上基準 年間の見積実効税率に基づいております。
- (3) その他影響額が僅少なもののについては、一部簡便的な手続きを用いております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績 (個別) の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成18年3月期第1四半期	165,796	(25.0)	601	(△42.1)	1,103	(△27.9)	703	(△25.4)
平成17年3月期第1四半期	132,584	(10.9)	1,039	(20.2)	1,530	(19.1)	942	(35.4)
(参考) 平成17年3月期	586,340		2,712		4,228		1,470	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年3月期第1四半期	14 68	13 17
平成17年3月期第1四半期	20 15	— —
(参考) 平成17年3月期	31 00	29 29

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

3. 平成18年3月期の業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
中間期	317,600		1,900		1,000	
通期	648,800		4,400		2,400	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 49円42銭

*業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

当期業績予想につきましては、平成17年5月13日発表の数値に変更ありません。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位: 百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期第 1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期第 1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
I 流 動 資 産					
1. 現金及び預金	15,711	8,775			12,605
2. 受取手形	3,628	4,502			3,631
3. 売掛金	192,179	149,332			182,195
4. 商 品	32,136	29,186			32,344
5. 仕入割戻未収入金	7,208	7,427			10,318
6. そ の 他	8,481	4,520			11,169
貸倒引当金	△ 274	△ 301			△ 265
流動資産合計	259,071	203,444	55,627	27.3	251,999
II 固 定 資 産					
1. 有形固定資産					
(1) 建 物	9,897	9,289			10,036
(2) 土 地	14,308	13,855			14,308
(3) そ の 他	1,550	1,602			1,272
有形固定資産合計	25,756	24,747			25,618
2. 無形固定資産	2,005	711			1,600
3. 投資その他の資産					
投資その他の資産	22,351	19,607			21,135
貸倒引当金	△ 671	△ 820			△ 677
投資その他の資産合計	21,680	18,786			20,457
固定資産合計	49,442	44,245	5,197	11.7	47,677
資 産 合 計	308,514	247,689	60,825	24.6	299,676

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
I 流 動 負 債					
1.支 払 手 形	6,267	10,194			6,171
2.買 掛 金	230,572	178,701			221,408
3.短 期 借 入 金	3,980	3,870			4,010
4.未 払 法 人 税 等	404	556			175
5.賞 与 引 当 金	1,620	1,887			1,097
6.返 品 調 整 引 当 金	232	250			232
7.そ の 他	5,796	3,315			8,446
流 動 負 債 合 計	248,873	198,776	50,097	25.2	241,541
II 固 定 負 債					
1.社 債	10,000	—			10,000
2.長 期 借 入 金	1,550	2,530			1,550
3.繰 延 税 金 負 債	662	363			576
4.退 職 給 付 引 当 金	1,126	1,352			1,120
5.役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	285	258			277
6.債 務 保 証 損 失 引 当 金	23	32			25
固 定 負 債 合 計	13,647	4,537	9,110	200.8	13,549
負 債 合 計	262,521	203,313	59,208	29.1	255,090
(資 本 の 部)					
I 資 本 金	7,003	7,003	—	—	7,003
II 資 本 剰 余 金					
1.資 本 準 備 金	13,526	12,919			13,526
2.そ の 他 資 本 剰 余 金	—	34			—
資 本 剰 余 金 合 計	13,526	12,954	572	4.4	13,526
III 利 益 剰 余 金					
1.利 益 準 備 金	664	664			664
2.任 意 積 立 金	25,186	24,947			24,947
3.四 半 期 (当 期)未 処 分 利 益	578	1,042			841
利 益 剰 余 金 合 計	26,429	26,654	△ 225	△ 0.8	26,453
IV 土 地 再 評 価 差 額 金	△ 2,262	△ 2,358	96	△ 4.1	△ 2,262
V そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,644	1,364	280	20.5	1,517
VI 自 己 株 式	△ 348	△ 1,240	892	△ 71.9	△ 1,653
資 本 合 計	45,992	44,376	1,616	3.6	44,585
負 債 及 び 資 本 合 計	308,514	247,689	60,825	24.6	299,676

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売 上 高	165,796	132,584	33,212	25.0	586,340
II 売 上 原 価	158,904	124,990	33,914	27.1	557,259
売 上 総 利 益	6,892	7,594	△ 702	△ 9.2	29,080
返品調整引当金戻入額	—	—	—	—	18
調整後売上総利益	6,892	7,594	△ 702	△ 9.2	29,098
III 販売費及び一般管理費	6,290	6,554	△ 264	△ 4.0	26,386
営 業 利 益	601	1,039	△ 438	△ 42.1	2,712
IV 営 業 外 収 益	565	538	27	5.0	1,743
V 営 業 外 費 用	63	47	16	32.8	227
経 常 利 益	1,103	1,530	△ 427	△ 27.9	4,228
VI 特 別 利 益	2	5	△ 3	△ 60.1	67
VII 特 別 損 失	14	4	10	202.3	1,146
税引前四半期(当期)純利益	1,091	1,530	△ 439	△ 28.7	3,149
法 人 税 等	388	587	△ 199	△ 34.0	1,679
四半期(当期)純利益	703	942	△ 239	△ 25.4	1,470
前期繰越利益	103	99	4	3.6	99
土地再評価差額金取崩額	—	—	—	—	△ 96
自己株式処分差損	228	—	228	—	632
四半期(当期)未処分利益	578	1,042	△ 464	△ 44.5	841